



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos da Lei Federal 8.666/93, em especial a Lei 10.520/2002, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 011/2018 na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 011/2018, com objetivo da **aquisição parcelada de pneus novos, câmaras de ar e protetores para a frota de veículos utilitários, caminhão, ônibus e máquinas pesadas utilizados pela Prefeitura Municipal**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas CONSORTE PNEUS LTDA – EPP, DELIMAR BARBOSA DE JESUS-ME e EL ELYON PNEUS EIRELLI – ME, **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que os Adjudicatários venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

CONSORTE PNEUS LDTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	V UNIT	V TOTAL
10	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	UNI	GOODRIDE	60	1498,00	89880,00
11	PNEU 1000X20 LISO	UNI	GOODRIDE	20	1080,00	21600,00
15	PNEU 275/80 R22.5 SEM CÂMARA	UNI	DRC	20	1448,00	28960,00
53	PNEU 215/17 ARO 17.5	UNI	HIFLY	24	650,00	15600,00
VALOR TOTAL						156.040,00

DELIMAR BARBOSA DE JESUS –ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	PNEU 165/70 ARO 13	UNI	BARUM	40	177,00	7080,00
2	PNEU 175//65 ARO 14	UNI	HIFLY	20	219,00	4380,00
3	PNEU 175/70 ARO 13	UNI	BARUM	140	177,00	24780,00
4	PNEU 225/65 ARO 17	UNI	HIFLY	20	581,00	11620,00
5	CIMENTO VULCANIZANTE CV 02	UNI	VIPAL	5	57,00	285,00
6	COLA DE PNEU - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNI	VIPAL	10	52,00	520,00
13	PNEU 175/70 ARO 14	UNI	HIFLY	100	240,00	24000,00
18	BICOS S/ CÂMARA ARO 13	UNI	VIPAL	40	6,00	240,00
19	CIMENTO VULCANIZANTE CV 00	UNI	VIPAL	5	26,00	130,00
20	CIMENTO VULCANIZANTE CV 01	UNI	VIPAL	5	47,00	235,00
21	MANCHÃO N.º 5	CX	VIPAL	5	31,00	155,00
22	MANCHÃO N.º 6	CX	VIPAL	5	36,50	182,50
23	MANCHÃO N.º 7	CX	VIPAL	5	41,50	207,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

24	MANCHÃO N.º 8	CX	VIPAL	5	52,00	260,00
25	PNEU 80/100 R21 DIANT. MOTO XTZ 125 HMG 9522 - SAÚDE	UNI	TECHNIC	4	205,00	820,00
26	REPARO PARA PNEU SEM CÂMARA ECO RT3	CX	VIPAL	5	36,50	182,50
27	REPARO PARA PNEU SEM CÂMARA VF 06 A FRIO	CX	VIPAL	1	47,00	47,00
28	VULCANIZ, EMBALAGEM DE 01 KG	ROLO	VIPAL	5	47,00	235,00
34	CAMARA 2.75.18	UNI	TECHNIC	20	31,00	620,00
36	CAMARA 80/100 R21 DIANTEIRO	UNI	TECHNIC	8	31,00	248,00
37	CAMARA 90/90 AR 18	UNI	TECHNIC	30	31,00	930,00
38	CAMARA ARO 13	UNI	JB	10	31,00	310,00
39	CAMARA ARO 14	UNI	JB	10	310,00	3100,00
41	MACARRÃO 20 CM	CX	VIPAL	5	47,00	235,00
42	MANCHÃO N.º 4	CX	VIPAL	5	36,50	182,50
VALOR TOTAL						80.985,00

EL ELYON PNEUS EIRELLI – ME

ITEM	DESCRICAO	UM	MARCA	QTD	V UNIT	V TOTAL
7	MACARRAO CX COM 50 UNIDADES	CX	VIPAL	10	47,25	472,50
8	MANCHÃO N.º 3	CX	VIPAL	5	57,75	288,75
9	PASTA PARA MONTAGEM DE PNEU - GALÃO 3KG	GAL	RESIN	4	47,25	189,00
12	PNEU 11 R22.5	UNI	JK	20	1732,50	34650,00
14	PNEU 195/65 ARO 15	UNI	TORNEL	50	262,50	13125,00
16	BICO CAMARA DE AR TRATOR	UNI	SCHRADER	5	15,75	78,75
17	BICO PNEU SEM CAMARA PATROL	UNI	SCHRADER	10	15,75	157,50
29	CAMARA 10.5.65.16	UNI	JABUTI	12	73,50	882,00
30	CAMARA 1000X20	UNI	JABUTI	30	105,00	3150,00
31	CAMARA 110.100 R18	UNI	JABUTI	8	31,50	252,00
32	CAMARA 12.4.24	UNI	JABUTI	12	126,00	1512,00
33	CAMARA 18.4.30	UNI	JABUTI	12	241,50	2898,00
35	CAMARA 25 PATROL	UNI	JABUTI	20	241,50	4830,00
40	CAMARA PARA PNEU 12.5.80-18 RETRO JCB	UNI	JABUTI	8	73,50	588,00
43	PNEU 10.5.65-16 DIANTEIRO RETRO RANDON	UNI	GRIPMASTER	4	567,00	2268,00
44	PNEU 12.4-24 - TRATOR	UNI	ADDO INDIA	4	1081,50	4326,00
45	PNEU 12.5.80-18 DIANTEIRO RETRO JCB	UNI	ADDO INDIA	4	1081,50	4326,00
46	PNEU 14.00/24 SEM CAMARA PATROL NEW ROLLAND	UNI	MALHOTRA	20	1995,00	39900,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

47	PNEU 17.5-25 - PATROL KOMATSSU GD555	UNI	FORERUNNER	16	2919,00	46704,00
48	PNEU 17.5.25 TRASEIRO RETRO JCB	UNI	FORERUNNER	4	2919,00	11676,00
49	PNEU 18.4-30 - TRATOR	UNI	ADDO INDIA	4	2467,50	9870,00
50	PNEU 19.5L-24 TRASEIRO RETRO RANDON	UNI	ADDO INDIA	4	2467,50	9870,00
51	PNEU 195/70 ARO 14C	UNI	LING LONG	16	294,00	4704,00
52	PNEU 2.75.18 MOTO CG 125 FUNASA	UNI	ROT TYRE	30	94,50	2835,00
54	PNEU 215/75 R17.5 SEM CAMARA	UNI	WESTLAKE	30	645,00	19350,00
55	PNEU 225/70 ARO 15	UNI	CHENGSHAN	38	441,00	16758,00
56	PNEU 225/75 ARO 16	UNI	SAILUN	20	478,80	9576,00
57	PNEU 90/90 ARO 18 LISO MOTO	UNI	ROT TYRE	30	95,00	2850,00
58	PNEU 90/90 ARO 18 MOTO CG 125 – BISCOITO FUNASA	UNI	ROT TYRE	10	105,00	1050,00
59	PROTETOR 1000.20	UNI	CARRETEIRO	50	29,40	1470,00
VALOR TOTAL						250.606,50

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 04 de abril de 2018.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal